青西高综〔2019〕10号

青海西互高速公路管理有限公司
关于印发2019年精神文明建设重点工作任务及责任分解意见的通知

公司各部门：
现将《青海西互高速公路管理有限公司2019年精神文明建设重点工作任务及责任分解意见》印发给你们，请认真贯彻落实。

青海西互高速公路管理有限公司
2019年6月21日

青海西互高速公路管理有限公司
2019年精神文明建设重点工作任务
及责任分解意见

根据交投公司《关于印发2019年精神文明建设工作要点的通知》（青交投党〔2019〕22号）要求,为积极推广企业文化建设,大力开展省交通运输厅“最美文明窗口”和互助县“文明单位”创建活动，结合交投公司党委部署、西互公司领导分工及部门工作职责，现对2019年精神文明建设重点工作进行如下细化分解：
一、狠抓思想政治建设
1.深入推进理论武装。把学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想作为根本任务、重要政治责任，坚持学懂弄通做实；学习贯彻党的十九大和省委十三届三次、四次、五次全会精神；持续推进“两学一做”学习教育常态化制度化，按照中央部署开展“不忘初心、牢记使命”主题教育。
责任领导：蔡军
牵头部门：党群工作部  西互党支部
协办部门：公司各部门
2.广泛开展形势政策教育。围绕党和国家重大方针政策出台及全国和我省“两会”等重要会议精神学习传达贯彻，广泛开展形势政策教育，引导干部职工正确认识世情、国情、党情、社情、省情，针对交通领域改革发展中的矛盾和问题，结合实际做好思想引导工作。
责任领导：李小斌
牵头部门：综合管理部
协办部门：党群工作部
二、加强思想道德建设
3.推进道德建设。定期开展道德讲堂、文明礼仪教育，深入宣传公民基本道德规范等，推进社会功德、职业道德、家庭美德和个人品德教育，引导干部职工讲道德、尊道德、守道德。
责任领导：李小斌
牵头部门：综合管理部
协办部门：公司各部门
4.传播文明风尚。认真开展中国特色社会主义、中国梦、爱国主义、革命传统、文明礼仪等教育活动，深入宣传和倡导践行社会主义核心价值观、公民基本道德规范。
责任领导：李小斌
牵头部门：综合管理部
协办部门：公司各部门
三、普及优秀文化
5.开展学雷锋志愿服务活动。建立健全服务组织和领导体系，加强宣传，有效开展“三关爱”志愿服务，制定体现雷锋精神的制度，坚持以人为本，把关心员工工作、学习、生活、健康等人文关怀内容纳入管理之中，积极参与学雷锋活动示范点和岗位学雷锋标兵推荐评选活动。
责任领导：李小斌
牵头部门：党群工作部
协办部门：公司各部门
6.培育文明有礼新风。积极开展“文明有礼”活动。推行语言、仪表、行为、服务、环境五种基本服务规范，展示员工新形象、新风采。
责任领导：李小斌
牵头部门：综合管理部
协办部门：公司各部门
7.开展勤俭节约活动。制定勤俭节约制度，对节电、节水、节约材料等作出具体要求，经常性开展文明餐桌、节约用物教育。
责任领导：李小斌
牵头部门：综合管理部
协办部门：公司各部门
8.传承中国传统文化。积极开展“我们的节日”活动，在春节、清明、端午、中秋等传统节日期间开展节日文化活动和参与节日民俗活动，布置节日环境，营造节日氛围。
责任领导：李小斌
牵头部门：党群工作部
协办部门：公司各部门
9.参与帮扶共建。按照上级党委结对“双帮”要求，积极开展进村入户走访慰问，并结合公司实际，开展困难农村帮扶、捐资助学等活动，办实事，办好事，为困难群众解决实际问题。
责任领导：李小斌
牵头部门：党群工作部
协办部门：公司各部门
四、开展群众性文明创建活动
10.大力开展文明单位创建。年内完成省交通运输厅“最美交通文明窗口”和互助县“文明单位”申报创建工作，同时督促公司全体职工积极参与居住地区所在社区“五星级文明户”创建活动。
责任领导：李小斌
牵头部门：党群工作部
协办部门：公司各部门
11.打造“畅行青海、美在交通”文化品牌。把“两路”精神与“扎根高原、艰苦创业、献身交通、造福人民”的青海交通运输行业精神在内涵和本质上一脉相承。
责任领导：李小斌
牵头部门：建设管理运营部、党群工作部
协办部门：公司各部门
12.开展优质服务活动。在全公司开展优质服务主题活动，并动员单位开展主动优质服务活动，转变作风，提高效率，对优质服务的建设单位、先进个人进行表扬奖励，让优质服务贯穿于西互公路建设中。
责任领导：李小斌
牵头部门：建设管理运营部
协办部门：公司各部门
13.推进优美环境建设。把生态环保作为群众性精神文明创建的重要内容并体现在履职尽责中，树立生态环保意识，实现工作区域内和项目建设中环境的净化、绿化、美化。
责任领导：李小斌
牵头部门：建设管理运营部
协办部门：公司各部门
14.推进文明交通建设。结合公司实际，制定文明交通建设方案，教育和督促干部职工遵守交通法规，并组织建设单位召开专题会议，杜绝应项目建设而引起的安全事故，消除安全隐患。
责任领导：李小斌
牵头部门：安全管理部
协办部门：公司各部门
16.开展文化体育活动。举办形式多样、生动活泼、职工喜闻乐见、健康有益的文化体育活动，培养职工的竞争力、凝聚力和集体荣誉感，积极开展安康杯活动。
责任领导：李小斌
牵头部门：党群工作部  安全管理部
协办部门：公司各部门
17.做好民族团结进步创建工作。把民族团结进步创建工作作为精神文明建设的重要内容，广泛宣传党的民族、宗教政策，认真排查解决和依法妥善处理影响民族团结的实际问题。
责任领导：李小斌
牵头部门：建设管理运营部
协办部门：公司各部门
18.弘扬法治交通理念。大力弘扬法治精神，推进法治信仰和宪法教育，引导干部职工坚持法治思维，形成尊法学法守法用法的法制环境。
责任领导：李小斌
牵头部门：综合管理部
协办部门：公司各部门

1

[bookmark: _GoBack]

	青海西互高速公路管理有限公司综合管理部            2019年6月21日印发